
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Οριοθέτηση του αρχαιολογικού χώρου του «Οθω-

μανικού Τεμένους Ιμαρέτ», Δήμου Αρταίων, Π.Ε. 

Άρτας, Περιφέρειας Ηπείρου.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2542/29-09-1997 

απόφασης του Γεν. Γραμμ. Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας (Δ΄ 952) «Κήρυξη αναδασωτέας έκτα-

σης 115 στρ. στη θέση Μαδαρά ή Γήπεδο περιο-

χής Κοινότητας Λιχάδας, Ν. Ευβοίας», για έκταση 

συνολικού εμβαδού 5,03 στρεμμάτων στη θέση 

«Μαδάρα ή Γήπεδο» στα όρια της χωρικής αρ-

μοδιότητας της Δ.Κ. Λιχάδας της Δ.Ε. Λιχάδας του 

Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού, Π.Ε. Ευβοίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 247,66 τ.μ., στη θέση «Μπελιάν» της Τοπι-

κής Κοινότητας Αργαλαστής, του Δήμου Νοτίου 

Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 152052 (1)

   Οριοθέτηση του αρχαιολογικού χώρου του "Οθω-

μανικού Τεμένους Ιμαρέτ", Δήμου Αρταίων, Π.Ε. 

Άρτας, Περιφέρειας Ηπείρου. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

2. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-1990 
κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρ-
νησης και Πολιτισμού και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Πολιτισμού «Εξαίρεση από τον περιορισμό των τριών 
υπογραφών» (Β’ 743).

5. Το άρθρο 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». (Α’ 123)

6. Τον ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153) 
και ιδίως το άρθρο 12 αυτού.

7. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΑΡΤ/220165/ 
155488/1567/22-04-2019 έγγραφο της Εφορείας Αρχαι-
οτήτων Άρτας.

9. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαι-
ολογικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αρ. 
9/03-03-2020 συνεδρία του (θέμα 4ο).

10. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΕΤΥΜΕΑ/ΤΑΓΚ/ 
152052/18574/274/45/21-07-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Έρευνας και Τεχνικής Υποστήριξης Μελετών και 
Έργων Αναστήλωσης, με το οποίο διαβιβάστηκε το το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 και αντίστοιχος 
πίνακας συντεταγμένων των κορυφών της πολυγωνικής 
γραμμής που οριοθετεί τον εν θέματι χώρο, σε σύστημα 
ΕΓΣΑ’87, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την οριοθέτηση του αρχαιολογικού χώρου 
"Οθωμανικού Τεμένους Ιμαρέτ" στην Άρτα, Π.Ε. Άρτας, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 164

1469

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.01 17:23:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1470 Τεύχος Δ’ 164/31.03.2021

Περιφέρειας Ηπείρου, για την προστασία του μνημείου 

και του περιβάλλοντα χώρου του, ο οποίος περιλαμβάνει 

εκτός του Τεμένους του Φαΐκ Πασά, ισταμένου εντός 

ορθογωνικού περιβόλου, νεκροταφείο, ένα μονόχωρο 

κτίσμα και πηγάδι πλησίον αυτού, καθώς και ορθογωνικό 

κτίριο λουτρών (χαμάμ), καθώς πρόκειται για εξαιρετικής 

σημασίας αρχαιολογικό χώρο, στον οποίο διατηρείται 

ένα από τα σπουδαιότερα πρώιμα οθωμανικά μνημεία 

των Βαλκανίων.

Ο αρχαιολογικός χώρος οριοθετείται από την πολυγω-

νική γραμμή, όπως αυτή σημειώνεται στο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:5000 που συνοδεύει την παρούσα 

απόφαση και ορίζεται από τα σημεία 1, 2, 3, 4,..., 47, 48, 49 

και 1, στα οποία αντιστοιχούν τα ζεύγη συντεταγμένων 

του συνημμένου πίνακα.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1471Τεύχος Δ’ 164/31.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1472 Τεύχος Δ’ 164/31.03.2021

      

1:5000
. . 1:50000 /    [  ’87] /   [  ’87]

1 238151.56 4339429.22

2 238197.09 4339412.19

3 238286.28 4339380.01

4 238283.24 4339368.95

5 238391.80 4339340.57

6 238406.74 4339337.67

7 238414.98 4339333.49

8 238441.99 4339322.40

9 238456.38 4339334.89

10 238463.66 4339328.55

11 238495.02 4339342.24

12 238506.95 4339356.07

13 238519.33 4339344.47

14 238498.95 4339325.51

15 238447.54 4339262.80

16 238436.42 4339244.99

17 238431.61 4339238.62

18 238422.60 4339223.53

19 238406.78 4339192.18

20 238389.36 4339161.29

21 238386.90 4339168.79

22 238362.49 4339136.92

23 238369.76 4339117.03

24 238346.70 4339107.86

25 238354.90 4339089.09

26 238366.82 4339076.49

27 238354.34 4339054.58

28 238344.85 4339040.23

29 238334.57 4339028.70

30 238324.53 4339015.92

31 238319.06 4339005.57

32 238298.38 4339023.74

33 238295.22 4339016.97

34 238206.95 4339092.60

35 238210.38 4339113.07

36 238174.12 4339150.22

37 238177.01 4339156.72

38 238177.16 4339159.93

39 238169.92 4339175.10

40 238160.11 4339176.15

41 238128.67 4339177.55

42 238108.39 4339174.65

43 238089.56 4339313.35

44 238057.31 4339335.49

45 238046.05 4339346.97

46 238059.39 4339369.72

   

 

    "   "

 

 

 , . . ,  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1473Τεύχος Δ’ 164/31.03.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαρτίου 2021

  Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

47 238072.14 4339393.87

48 238074.33 4339398.53

49 238124.97 4339373.98

1 238151.56 4339429.22

:       1:5000

     .

   

 

    Αρ. 53377 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2542/29-09-1997 

απόφασης του Γεν. Γραμμ. Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας (Δ΄ 952) «Κήρυξη αναδασωτέας έκτα-

σης 115 στρ. στη θέση Μαδαρά ή Γήπεδο περιο-

χής Κοινότητας Λιχάδας, Ν. Ευβοίας», για έκταση 

συνολικού εμβαδού 5,03 στρ. στη θέση «Μαδά-

ρα ή Γήπεδο» στα όρια της χωρικής αρμοδιότη-

τας της Δ.Κ. Λιχάδας της Δ.Ε. Λιχάδας του Δήμου 

Ιστιαίας-Αιδηψού, Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α΄ 289).

5. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α΄ 182), 

η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο 

του ν. 4462/2017 (Α΄ 39).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-

κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 1094).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-

στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

10. Την υπ’ αρ. 2542/29-09-1997 απόφαση του Γεν. 
Γραμμ. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας  (Δ΄ 952) «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης στρεμ. 115 στη θέση Μαδαρά ή 
Γήπεδο περιοχής Κοινότητας Λιχάδας, Ν. Ευβοίας», λόγω 
πυρκαγιάς.

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 
με την υπ’ αρ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 138103/25-08-2020 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Ιστιαίας, με συνημμένη σε αυτή την υπό 
στοιχεία ΔΥ/25-08-2020 έκθεση αυτοψίας-φωτοερμη-
νείας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Ιστιαίας Μαρίας 
Ζωγραφοπούλου, για τη μερική ανάκληση της (10) σχε-
τικής απόφασης, για έκταση συνολικού εμβαδού 5,03 
στρεμμάτων, αποτελούμενη από τρία τμήματα εμβαδού 
Ε1=1,96 στρ., Ε2=1,55στρ. και Ε3=1,52στρ., στη θέση 
«Μαδάρα ή Γήπεδο» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 
της Δ.Κ. Λιχάδας της Δ.Ε. Λιχάδας του Δήμου Ιστιαίας-
Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο 
της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

13. Το υπ’ αρ. 219511/23-11-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, την υπ’ αρ. 2542/29-09-1997 απόφαση του 
Γεν. Γραμμ. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (Δ΄ 952) «Κή-
ρυξη αναδασωτέας έκτασης 115 στρ. στη θέση Μαδαρά 
ή Γήπεδο περιοχής Κοινότητας Λιχάδας, Ν. Ευβοίας», για 
έκταση συνολικού εμβαδού 5,03 στρ., αποτελούμενη 
από τρία τμήματα εμβαδού Ε1=1,96 στρ., Ε2=1,55 στρ. 
και Ε3=1,52 στρ., στη θέση «Μαδάρα ή Γήπεδο», στα όρια 
της χωρικής αρμοδιότητας της Δ.Κ. Λιχάδας της Δ.Ε. Λι-
χάδας του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή 
κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1474 Τεύχος Δ’ 164/31.03.2021

μη δασικό χαρακτήρα. Η συνολική έκταση απεικονίζεται 

στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας εκτύ-

πωσης 1:4.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 

αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική απόφαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεως της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1475Τεύχος Δ’ 164/31.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1476 Τεύχος Δ’ 164/31.03.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 18 Μαρτίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 8533 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 247,66 τ.μ., στη θέση «Μπελιάν» της Τοπι-
κής Κοινότητας Αργαλαστής, του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του άρ-

θρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των Δασών 
και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 138/23-12-2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Α’ 231).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λ.π» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 6985/85797/01-06-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
στον Προϊστάμενο ή Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύν-
σεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προ-
ϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δα-
σαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» (Β’ 2003).

9. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) «Ορισμός ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

10. Την υπ’ αρ. 5073/229085/21-12-2017 (Δ΄ 54) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Μερική κύρωση του δασικού 

χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, εκτός 

των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Αλοννήσου, Βόλου, Νέας 

Αγχιάλου και Σκιάθου (άρθρο 17 ν. 3889/2010).

11. Την υπ’ αρ. 2778/08-01-2021 αναφορά-πρόταση 

του Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δασικού χαρα-

κτήρα συνολικού εμβαδού διακοσίων σαράντα επτά τε-

τραγωνικών μέτρων και εξήντα έξι τετραγωνικών εκατο-

στών (247,66 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που υλοτομήθηκε και 

εκχερσώθηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση «Μπελιάν» 

της Τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής, του Δήμου Νοτίου 

Πηλίου, Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, αποτελού-

μενη από δύο τμήματα με στοιχεία Ε1(1,2,3„..,10,11,1) και 

Ε2(12,13,14,....25,26,12) απεικονίζεται και προσδιορίζεται 

επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπο-

γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: Τμήμα Ε1(1,2,

3,4,5,6,7,8,9,10,11,1)=85,64 τ.μ.

Ανατολικά: Έκταση που δεν διέπεται από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

Δυτικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον μερικώς 

κυρωμένο δασικό χάρτη.

Βόρεια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον μερικώς 

κυρωμένο δασικό χάρτη.

Νότια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον μερικώς 

κυρωμένο δασικό χάρτη.

Τμήμα Ε2(12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,

26,12)=162,02τ.μ.

Ανατολικά: Έκταση που δεν διέπεται από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

Δυτικά: Έκταση που δεν διέπεται από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

Βόρεια: Έκταση που δεν διέπεται από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

Νότια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον μερικώς 

κυρωμένο δασικό χάρτη.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 

πριν την παράνομη αποψιλωτική υλοτομία και εκχέρ-

σωση, καλυπτόταν από δασική βλάστηση αειφύλλων - 

πλατύφυλλων (κουμαριά, πρίνο, ασπάλαθο) με βαθμό 

συγκόμωσης 80-100 % περίπου (κατ’ οπτική εκτίμηση).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1477Τεύχος Δ’ 164/31.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1478 Τεύχος Δ’ 164/31.03.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 18 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΠΑΝΤΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1480 Τεύχος Δ’ 164/31.03.2021

*04001643103210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


